
 

 

UCHWAŁA NR VIII/61/27/2019 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 14 czerwca 2019 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Płośnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz.506) oraz na podstawie art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1390) Rada Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Płośnicy oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr VI/34/18/2011 Rady Gminy Płośnica z dnia 18 marca 2011 roku w sprawie 

uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Płośnicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 lipca 2019 r.

Poz. 3874



Załącznik do uchwały Nr VIII/61/27/2019 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 14 czerwca 2019 r.  

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

 w Płośnicy oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

 

§1. 

Postanowienia ogólne 

 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Gminy 

Płośnica uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

zajmującego się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§2. 

Tryb i sposób powoływania członków zespołu 

 

1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny zwany dalej „Zespołem” powołuje Wójt Gminy Płośnica w drodze zarządzenia. 

2. Do składu Zespołu powoływani są przedstawiciele instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych 

określonych w art.9a, ust.3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. W skład Zespołu wchodzić również mogą przedstawiciele, o których mowa w art.9a ust.5 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

4. Członków Zespołu wskazują imiennie osoby kierujące podmiotami, z którymi Wójt Gminy Płośnica 

podpisał porozumienie dotyczące współpracy w Zespole Interdyscyplinarnym. W przypadku stosowania 

formy pisemnej zakreśla się co najmniej czternastodniowy termin na ich zgłoszenie liczony od dnia 

podpisania porozumienia o współpracy. 

5. Po upływie terminu, o którym mowa w ust.4 Wójt Gminy Płośnica w drodze zarządzenia powołuje zespół. 

 

§3. 

Tryb i sposób odwoływania członków zespołu 
 

1. Wójt Gminy Płośnica odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia przed upływem kadencji w 

następujących sytuacjach: 

1) na jego wniosek, 

2) na uzasadniony wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest on przedstawicielem, 

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu - w uzasadnionych przypadkach, 

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

5) w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie poufności informacji i danych uzyskanych w 

ramach działań Zespołu. 

2. W przypadku odwołania członka Zespołu lub jego śmierci, w miejsce zwolnione Wójt Gminy Płośnica 

powołuje nowego członka Zespołu z tego samego podmiotu, po wskazaniu kandydatury przez osobę 

kierującą podmiotem, której członek ten był przedstawicielem.  

 

§4. 

Szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu 

 

1. Kadencja Zespołu trwa 3 lata. 

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Płośnica w terminie 30 dni od daty zawarcia 

porozumień z podmiotami, o których mowa w art.9a,ust.3 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybierany jest przewodniczący Zespołu spośród jego członków, zwykłą 

większością głosów w głosowaniu jawnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3874



4.  Na wniosek przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu wybierany jest zastępca 

przewodniczącego oraz sekretarz Zespołu, spośród jego członków zwykłą większością głosów w 

głosowaniu jawnym. 

5. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, a gdy jest to niemożliwe – zastępca 

przewodniczącego lub sekretarz, wskazując termin, miejsce oraz cel posiedzenia,  

o czym powiadamia  członków Zespołu nie później niż 3 dni przed terminem posiedzenia. 

6. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest obowiązkowe. Członkowie Zespołu są zobowiązani osobiści lub 

telefonicznie potwierdzić przewodniczącemu swój udział w posiedzeniu Zespołu. 

7. Posiedzenie Zespołu może być zwołane także na wniosek co najmniej jednej czwartej liczby członków Zespołu. 

8. Posiedzenia Zespołu odbywa ją się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż wynika to z art.9a ust.7 

ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

9. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego członków. 

10. Jawność posiedzenia Zespołu może być wyłączona na podstawie przepisów ustawowych. 

11. Z posiedzenia Zespołu sporządza się listę obecności i protokół zawierający w szczególności: opis przebiegu 

posiedzenia oraz podjęte uchwały lub ustalenia. 

12. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracy Zespołu osoby spoza jego składu bez prawa do 

głosowania. 

13. Spotkania Zespołu organizowane są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płośnicy przy ul. 

Lipowej 5 lub  w uzasadnionych przypadkach – w siedzibach poszczególnych podmiotów, których 

przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu.  

14. Przewodniczący Zespołu do 31 marca każdego roku przedkłada Wójtowi Gminy Płośnica roczne 

sprawozdanie z pracy Zespołu za poprzedni rok. 

 

§5. 

Grupy robocze 

 

1. Zespół może powoływać grupy robocze w celu i na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

2. Członkowie Zespołu mogą upoważnić Przewodniczącego Zespołu lub jego zastępcę do tworzenia grup 

roboczych, poza posiedzeniami Zespołu. 

3. W skład grup roboczych mogą także wchodzić członkowie Zespołu. 

4. Grupy robocze składają informacje Zespołowi o wynikach swej pracy. 

 

§6. 

 

W sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz przepisy rozporządzeń wykonawczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3874


		2019-07-26T11:11:53+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




